# SPECIMEN

## OROLOGIAE GEOGRAPHICAE, QUADRUPEDUM

### ET MIGRATIONES

ANIMALIUM

AVERTI MUNDI ZOOGRAPHIA

LIBER UNDECIMUS

AVERTI M. ZIMMERMANN,

PHYSICUS COLLEGII

WÜRZBURGENSIS

*non delectis tantum animalia, sed in*  
*negate*

ORD. Lib. VIII. Cap. LVIII.

WÜRZBURG.

FRANK, et SOCIUS.

80  
75  
50  
55  
60  
65  
70  
75

magnitudine imprimis & colore inter se distant. *Africani* generatim, iis minores sunt, quos *India orientalis* videt; licet *Mozambiquenses* saepissime *Indiae orientalis* vicinas statura superare ferantur. Optimae indolis *elephantantes*, quos maximis dentibus natura armavit, *montani* vocantur (v); quia montium maxime sessores esse solent. Color animantis ex fusco plerumque canus est; nonnulli tamen lucidiori, quin albo penitus notati inveniuntur, qui tamen singularem speciem nullam efficiunt, rarioribus potius sunt accensendi. Hinc fit, ut *Indiae* reges de elephantium *alborum* titulo dominioque inter se conflictentur (w).

## S E C T I O X V I.

*Rhinoceros* (a).

I. *Rhinoceros*, qui corporis mole *elephanto* parum cedit, eas quidem ipsas fere cum illo regionibus, non eadem tamen copia, frequentat. Nec ipsum tam alte boream versus ascendere inde colligo, quod peregrinantium nullus se illum in *Senegae* ripis obvium habuisse testatur; nec *Bosmannus* in *Guineae*, quam deinde, descriptione, rhinocerotis mentionem fecit. *Africane* regiones, in quibus primo conspicitur, *Aethiopia* & *Abyssinia* (b), dein *Congi* campos, *Angolae* montes (c), *Anzicanam* regionem, *bonae spei* (d) promon-

(v) Buffon T. XI. p. 23.

(w) Olearii Anhang und Beschreib. Mandelsto Reis. 1696. p. 140.

(a) Linn. Syst. p. 104. Buffon XI. p. 98. &amp; seq.

(b) Ludolf Hist. Aethiop. Lib. I. Cap. X. §. 78.

(c) Pigafetta l. c. p. 29. (d) Kolbe l. c. p. 159.

*montorium*, terramque de *Natali* dictam pervagari dicuntur (*e*). In *Asia Bengalae* (*f*), *Siamis* (*g*), *Cochin* (*h*), *Sinensis*que provinciae *Quang-si* (*i*) & *Suchuen* (*k*) incolae sunt, ceterum in *Sindacis* (*l*) insulis omnibusque propemodum aliis terris, quas elephas inhabitat, *rhinoceros* etiam invenitur. In *Africa* propemodum nullas earum, quae aequatorem sitae sunt, terras occupat, illumque vix ad decimum latitudinis gradum & paulo amplius progredi suspicor, quamvis per naturae suae conflictationem altius procedere possit.

§. II. Nec eandem ipsum cum elephanto foecunditatis vim habere, ex eo liquere autumo, quod hi generatim, *rhinocerates* vero singuli, raro bini, rarissime plures in campis discurrentes observentur; majoris ceterum ponderis aliqua non praetermittenda ipsorum varietas occurrit. Quum enim elephanti molis tantumque magnitudine colorisque diversitate inter se dissideant, his etiam in rebus *rhinocerotes* quidem a se invicem constantes, alique majoris, alii minoris formae & structurae, alii furvo, alii subfusco solum colore infecti conspiciuntur. Sed quosdam etiam repertos esse feruntur qui duobus, quin & tribus interdum cornibus armati